АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От    22.03.2017
	№ 140

О проведении месячника санитарной

очистки, благоустройства и озеленения

на территории муниципального образования

 город Струнино
 Во исполнение  Закона  Российской Федерации  «О  санитарно - эпидемиологическом  благополучии  населения» от 30.03.1999 г. № 52 – ФЗ, в соответствии с «Правилами благоустройства города Струнино», утвержденными решением Совета народных депутатов г. Струнино от 25.05.2014 г.  № 35, в целях повышении уровня благоустройства и озеленения,   п о с т а н о в л я ю:
1.  Провести на территории  города Струнино с 25 марта по 30 апреля 2017 г.  месячник  по  санитарной  очистке, благоустройству и озеленению города.

2.  Объявить 31 марта, 7, 14, 21, 28 апреля 2017 года  днями проведения общегородских субботников по уборке территории города.

3.  Создать  рабочую  группу  по  организации месячника  и  контролю  за  его  прохождением (приложение 1).

4.  Поручить рабочей группе разработать  план и график территориальной  уборки  города  по  секторам, в том числе уборку дворовых территорий, контейнерных площадок, организации вывозки ТБО на полигон, привлечения к участию в месячнике населения города Струнино в срок до 24 марта 2017 года.

5.  Руководителям  предприятий  и  организаций  независимо  от  форм  собственности  выполнить работы по уборке и вывозу мусора, благоустройству, озеленению  прилегающих закрепленных санитарных территорий в срок до 30 апреля 2017 г. (приложение № 2).

6.  Всем предприятиям, производящим земляные работы, обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих к строительным площадкам в срок до 30 апреля 2017 года.
7.  Уполномоченным должностным лицам администрации города Струнино принять меры по привлечению к административной ответственности руководителей, уклоняющихся от проведения работ по благоустройству и озеленению закрепленных территорий.

8.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

9.  Контроль за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                        О.И. Бояркова

	Завизировано:
Заместитель главы местной администрации по жизнеобеспечению

                                         А.О. Жугинский
Исполнил:

Главный специалист отдела ЖКХ МУ «УЖН»
Шинковская Н.Д.

	Согласовано:

                 Директор МУ «УЖН»
                                 Т.В. Кудряшова
Заведующий  отделом  архитектуры и  градостроительства  МУ  «УЖН»

                                         Л.Ф. Веснин

Заведующий организационно-кадрово-правовым отделом

                                    Л. В. Низовцева

Разослать:
1. МУ « УЖН»

        - 2 экз.

2. ООО «Чистый город »
                  - 1 экз.

3. ООО «НУК»                                       - 1 экз.

                        4. ООО «УК «Коммунальщик»            - 1экз.

                        5. ООО «Стройресурс»                         - 1 экз.

                        6. ООО «УК Содружество»                  - 1 экз.

                        7. ОАО «СТВК»

        - 1 экз.

8. КТВ «Фобос»

        - 1 экз.